

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد

### افتاح مردمی، مؤثر در رشد جمعیت

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تغییر نگرش افراد، تغییر رویکرد جامعه و افتاح مردمی در رشد جمعیت بسیار مؤثر است.

دکتر کمال حیدری با بیان این مطلب در سومین جلسه کمیته بهداشت قرارگاه سلامت خانواده و جوانی جمعیت که در دفتر معاونت بهداشت برگزار شد، گفت: بحث جمعیت به دلیل محدودیت زمانی و با اشاره به اینکه دشمنان دنبال القای ناامیدی به مردم هستند، افزود: آنان سال هاست برای جلوگیری از رشد جمعیت ایران برنامه‌ریزی کرده‌اند و چون معتقدند مساله جمعیت می‌تواند موجب فروپاشی جامعه ایران شود بنابراین از هیچ کوششی در راستای جلوگیری از رشد جمعیت کشور، همچون تبلیغات منفی رسانه‌ای، فروگذار نمی‌کنند. بنابراین برای ختنه‌سازی توطئه‌ها همدلی و همکاری درون بخشی و میان بخشی دستگاه‌ها در اجرای قانون از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. معاون بهداشت تصریح کرد: متأسفانه حتی در بین اقشاری که مشکل معیشتی ندارند، مشاهده می‌شود که نسبت به اهمیت مسأله فرزندآوری حساس نیستند و یا اینکه به داشتن تنها یک فرزند اکتفا می‌کنند. دکتر حیدری بیان داشت: پیروی جمعیت در آینده یک معضل جدی برای کشور خواهد بود که تمام ابعاد فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و حتی امنیتی کشور را می‌تواند دچار مشکل کند. بنابراین حوزه سلامت بسیار ثر‌تر از برنامه تنظیم خانواده باید به برنامه افزایش جمعیت بها داده و برای اجرای قانون جدید داشته باشد.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت خیر داد

### افزایش پوشش بیمه‌ای خدمات سرپایی و بستری

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از افزایش سطح پوشش بیمه‌ای خدمات بستری به ۹۵ درصد و خدمات سرپایی به ۸۰ درصد خبر داد و برای پوشش خدمات پرستاری در منزل اعلام آمادگی کرد.

محمدمدعی ناصحی در اولین همایش ملی پرستاری جامعه‌نگر، گفت: در حوزه اعتبارات نظام سلامت می‌بینید که اعتبارات پرانکنده و کم اثرگذار هستند. بیمه سلامت یکی از ارکان مهم تأمین مالی در عمده جمعیت کشور است. ما قشر زیادی را تحت پوشش داریم و نزدیک به ۴۶ میلیون نفر جمعیت از قبل و به تازگی ۵ میلیون نفر را هم طی سال جاری تحت پوشش بیمه برده‌ایم و این ظرفیت اجتماعی مناسب درمانی است که اگر خوب عمل کنیم هم منابع به درستی هزینه می‌شود و هم رضایتمندی مردم افزایش می‌یابد.

او تأکید کرد: پوشش جمعیتی، پوشش خدمات و پوشش هزینه‌ای از اقدامات ما است. در بحث پوشش جمعیت، کشور ما وضعیت بدی نداشته است و دررتبه‌بندی سال ۲۰۱۸-۲۰۱۷ رتبه ۴۲ را داشته و الان با اقدام فعلی دولت سیزدهم بازهم پوشش جمعیتی افزایش داشته است و افراد کم برخوردار جامعه نیز تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند و پشتیبانی مالی هم با نگاه عدالت‌محور صورت گرفته است. در حال حاضر پوشش خدمات بخش سرپایی را ۸۰ درصد و در بخش بستری ۹۵ درصد کرده‌ایم. وی با اشاره به اینکه ایران اولین کشور منطقه در پوشش جمعیتی خدمات سلامت است، بیان کرد: اما خدمات نیاز به تکمیل دارند تا از انژانر-تور-راحت‌تر به دست مردم برسند. در بحث حفاظت مالی از مردم جدیدترین موضوع پوشش بیمه بیماران مزمن و صعب‌العلاج است که ۵۰۰۰ میلیارد تومان اختصاص بودجه برای سال ۱۴۰۱ گرفته‌یم که کارهای نهایی آن درحال انجام است تا پرداختی از جیب این بیماران را بشدت کاهش دهد و در این بخش هم موضوع پرستاری در منزل بیماران را مشخص کردیم و امیدواریم تصویب شود.

وی اظهار کرد: ما خدمات اوتیسم را تحت پوشش برده و با تعرفه دولتی پرداخت می‌کردیم اما دیدیم کافی نیست و امسال پیشنهاد کردیم این خدمات با ۷۰ درصد تعرفه خصوصی پرداخت شود. قطعاً برای مراقبت‌های در منزل هم باید تعرفه درستی در نظر گرفت و صیانت از حقوق مردم دیده شود. او تأکید کرد: موضوع تعرفه‌های پرستاری به‌طور جدی از سوی ما پذیرفته شده است تا فرمایش مقام معظم رهبری در این حیطه اجرایی شود. پس از آن در زمینه پرداخت‌ها اتفاقات مناسبی خواهد افتاد و این درحالی است که لازم است نقش پرستاری بهتر از گذشته ایفا شود.

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

### بازگشایی مرز زمینی عراق از هفته آینده

حسن ناظم وزیرفرهنگ وگردشگری عراق که در اس هیأتی در تهران به‌سرمی برد روز دوشنبه ۲۳ خرداد بعد از نشست صمیمانه و مشترک با نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، رئیس سازمان حج و زیارت و جمعی از مدیران این سازمان درباره تفاهمنامه‌ای که برای تسهیل امور زائران مدنظر قرار داد گفت: از اعضای هیأت اعزامی به ایران، جمعی از کارشناسان عالی رتبه سازمان گردشگری عراق حضور دارند که طی گفت‌وگوهایی موضوعات مربوط به زیارت عراق با توجه به مناسبت‌های پیش‌رو و استقبال متقاضیان، پیگیری شد. امیدوارم بعد از این همه‌گیری کرونا که موجب منقطع شدن حضور زائران در برخی مناسبت‌ها شد، شاهد یک موسم زیارتی بسیار بزرگ با حضور پرشمار زائران باشیم.

وی افزود: یکی از درخواست‌های دست‌اندرکاران حج و زیارت، افزایش مدت اعتبار تست پی‌سی‌آر بود که این موضوع نیز به ۳۰ روز افزایش یافت تا زائران در مناسبت‌های خاص با مشکل مواجه نشوند.

سید صادق حسینی رئیس سازمان حج و زیارت همچنین درباره این موضوع بیان کرد: درهفته گذشته وزرای کشور و فرهنگ و گردشگری عراق در کشورمان حضور یافتند و با موافقت دست‌اندرکاران مرز زمینی عراق که به دلیل همه‌گیری کرونا بسته شده بود از هفته آینده بازگشایی می‌شود. حسینی افزود: از هفته آینده ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به‌صورت زمینی به عتبات اعزام می‌شوند که این روند رفته رفته تا ۱۵ هزار نفر افزایش می‌یابد؛ این سفر مقدماتی برای سفر عظیم اربعین حسینی با حضور پرشور زائران خواهد بود.

۲۵ بیمار جدید کرونایی بستری شدند

### فوت ۱ بیمار بر اثر ابتلا به کرونا در کشور

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، ۱ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۳۵۳ نفر رسید.

تا کنون ۶۴ میلیون و ۵۸۹ هزار و ۷۹۸ نفر دروازل، ۵۷ میلیون و ۹۲۳ هزار و ۸۹۸ نفر دروزدم و ۲۷ میلیون و ۶۳۹ هزار و ۲۲۸ نفر دروزسوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۱۵۲ هزار و ۹۱۴ دوز رسید. از ۲۳ تا ۲۴ خردادماه ۱۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵ نفر از آنها بستری شدند. ۳۴۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر صفر شهرستان در وضعیت قرمز، صفر شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۱۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۳۵ شهرستان در وضعیت ای بی قرار دارند.

«ایران» از گسترش حضور کودکان و نوجوانان اینفلونسر در فضای مجازی و بررسی ابعاد آسیب‌رسان و حقوقی آن گزارش می‌دهد

# کودک آزاری کودکان کار مجازی

## لزوم ورود مدعی العموم برای صیانت از حقوق کودکان کار مجازی

تلفن ۰۹۶۳۸۰۰ به جهت پیگیری سریع به این پلیس گزارش کنند.

نمونه‌هایی از جمله مواردی که در چند روز اخیر در فضای مجازی گسترش پیدا کرده بویژه برای رده‌های سنی کودکان و نوجوانان می‌تواند آسیب‌های اجتماعی زاینباری را به‌دنبال داشته باشد. کارشناسان و متخصصان این حوزه نظرات متفاوتی را ارائه می‌دهند؛ دسته‌ای معتقد هستند که باید قانون صریحی در این حوزه وجود داشته باشد و طیفی دیگر معتقد هستند که با همین قوانین فعلی هم می‌توان از آسیب‌های کار کودکان در فضای مجازی کاست.

#### ■ دادستان موظف است، اعلام جرم کند

**سرننگ گودرزی،** رئیس پلیس فتای پایتخت هم با اشاره به اینکه متأسفانه در مواردی ما شاهد این‌گونه مسائل بوده‌ایم، به «ایران» می‌گوید: قطعاً پلیس فتا نیز بر حسب انجام وظایف ذاتی خود با رصد مستمر فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی با هرگونه مسأله‌ای که باعث تشویش اذهان عمومی و آزرده خاطر شدن هموطنان در فضای مجازی خصوصاً در زمینه کودک‌آزاری شود، ورود پیدا می‌کند و با مرتکبان برابر قانون برخورد خواهد کرد، کما اینکه ظرف چند ماه گذشته چندین مورد از این مسائل در پلیس فتای تهران بزرگ مورد پیگیری جدی قرار گرفته است. در خصوص موضوعی که مطرح شده نیز مبنای عملکرد بندهای دقیق و شفاف قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ۹۶/۰۲/۲۳ است و برخورد پلیس فتا با اشخاصی که به هر نحو موجب نقض موارد ذکر شده در متن قانون را فراهم آورند، بسیار جدی است.

اخیرا رئیس پلیس سایبری کشور هم از دستگیری سرشاخه‌های اصلی شبکه سازمان‌یافته‌ای که ابوهای غیراخلاقی و نامتعارف در نقاط مختلف کشور انتشار می‌دادند، خبر داده است. وحید مجید، رئیس پلیس فتای فراجا گفته که طرح‌های عملیاتی پلیس فتا علیه گردانندگان سایته‌ها و پیج‌های غیراخلاقی و نامتعارف در کشور به‌صورت دائمی در کارگروه‌های ویژه در حال انجام است. رسیدگی به این‌گونه جرایم در اولویت مأموریتی این پلیس قرار دارد و تاکنون تعدادی از این تارنماها در این حوزه مورد شناسایی قرار گرفتند و برخورد با مرتکبان این‌گونه جرایم در حال اجراست. تعدادی از کاربران و فعالان حرفه‌ای فضای مجازی که با عدم رعایت قوانین و مقررات و عدم توجه به هنجارها نسبت به تولید و انتشار محتوای غیراخلاقی اقدام کرده‌اند نیز مورد احضار و توجیه و اخذ تعهد قرار گرفته‌اند. رئیس پلیس

سایبری کشور از تمام کاربران فضای مجازی خواسته که ضمن رعایت قوانین و مقررات جاری و هنجارهای کشور در صورت مشاهده موارد مشکوک و مجرمانه در حوزه مذکور موضوع را از طریق سایت پلیس فتا به نشانی www.cyberpolice.ir یا تماس با شماره ۰۹۶۳۸۰۰ به جهت پیگیری سریع به این پلیس گزارش کنند.

خلصتی را در فرزندان خود تقویت می‌کنند، فرض کنید از کودکی ۹ ساله فیلم‌هایی منتشر می‌شود که در حال دی جی کردن است. این کار برای مخاطب جذاب است اما این فکر به آن کودک القای می‌شود که در آینده آن شغل را انتخاب کند، این یک مثال سطحی است، خیلی مثال‌های مختلفی می‌توان آورد که والدین، فرزندان را در فضای مجازی به مسیری هل می‌دهند که شاید در بزرگسالی مورد تأیید کودک نباشد. ریزش احساسات و تمایلات عمومی هم به سمت کودک می‌تواند بسیار برای او آسیب‌زننده باشد.

نادی در ادامه یادآور می‌شود که کودک آزاری، جرم عمومی است و نیاز به شاکی خصوصی ندارد و هر فردی می‌تواند، آن را اطلاع دهد و دادستانی هم می‌تواند ورود کند. در مواردی که سوءاستفاده از کودک اتفاق می‌افتد و کسب درآمد هدف والدین قرار می‌گیرد، امکان ورود به موضوع به‌عنوان پرونده قضایی وجود دارد. قانون جرایم رایانه‌ای هم بحث استفاده از کودکان و نوجوانان را جرم‌نگاری کرده و در این زمینه شاهد ورود جدی‌تر سیستم قضایی هستیم.

#### ■ شبکه‌های مجازی خارجی، کارآمد امپای قانون

**بیژن نوباه،** نماینده مردم تهران که سال‌ها سابقه حضور در کمیسیون فرهنگی مجلس را دارد داشته معتقد است که اساساً تحرکاتی مانند سوءاستفاده از کودکان توسط والدین در فضای مجازی نیازمند قانون است. عدم مدعی لزوم

وجود قانون است. در یک پلتفرم خارجی حتی اگر از شما دزدی شود، نمی‌توانید به‌راحتی پیگیری قضایی کنید، قانون حتماً باید در مورد پلتفرم‌های خارجی هم ورود جدی داشته باشد.

### ■ ممنوعیت کار کودکان در فضای مجازی هم مصداق دارد

**سید حسن موسوی چلک،** رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران نیز، با بیان اینکه فضای مجازی بواسطه جذابیت‌هایی که دارد برای کودکان و نوجوانان به مراتب مورد توجه بیشتری قرار می‌گیرد، به ما توضیح می‌دهد: به‌دلیل بروز کرونا و بهره‌مندی کودکان و نوجوانان از آموزش‌های مجازی، آنها به شبکه‌های مجازی وصل شده‌اند و بخش عمده ساعات روز را به حضور در فضای مجازی اختصاص داده‌اند. در حال حاضر بیشتر بچه‌ها سواد مهارت عضویت در شبکه‌های مختلف را دارند. نکته دیگر این است که با حضوری شدن صددرصدی کلاس‌ها و نظارت و کنترل خانواده بر فرزندان در استفاده از فضای مجازی اتفاقاً شاهد رویکرد خوبی خواهیم بود. ورود کنترل شده به مراکز آسیب‌های کمتری هم به‌دنبال دارد، زیرا فضای مجازی می‌تواند اثرات مثبت زیادی هم داشته باشد اما باید کنترل و نظارت والدین هم وجود داشته باشد. موضوع حضور کودکان در فضای مجازی ممکن است صرفاً موضوع اشتغال نباشد، زیر ۱۵ سال از نظر سنی نباید کار کند اما در فضای مجازی در قانون به‌صورت خاص پیش‌بینی نشده، این در حالی است که در قانون، اصلی کلی وجود دارد و پرداختن به هر شغلی حتی برای اطفال ۱۸ تا ۱۹ سال که سلامت روانی و جسمی آسیب بزند، شامل مشاغلی است که کودکان نباید به آن مشغول باشند.

به گفته موسوی چلک، اگر در فضای مجازی وسب و کاری استفاده افراد مختلف قرار گیرد.

نوباه در ادامه به قوانین کشورهای دیگر اشاره کرده و به «ایران» می‌گوید: در کف قوانین اتحادیه اروپا، هر آن چه در فضای حقیقی جرم محسوب می‌شود، در فضای مجازی هم جرم هستند، لذا رعایت حقوق کودکان و زنان در فضای مجازی مثل حقیقی است. البته واضح و بدیهی است که رعایت مراتب اخلاق در هر خانواده‌ای الزامی است، اما بسیاری از اتفاقات ناهنجاری که توسط کودکان در فضای مجازی می‌افتد، به نوعی با اجازه والدین است، خانواده خود، برای فرزندان کوشی و آپید و وسایلی نظایر آن می‌خرند و زمینه را فراهم می‌کنند بدون اینکه آگاهی‌های کافی را در اختیار آنها قرار دهند. از آن جایی هم که کودکان بسیار کنجکاو هستند، نسبت به سایر اقشار آسیب‌های بیشتری خواهند دید.

به اعتقاد این نماینده مجلس از آن جایی که بسیاری از پلتفرم‌ها خارجی هستند، باید مراتب قانونی در حوزه آنها نیز وجود داشته باشد، به هیچ عنوان صحبت از تعطیلی فضای مجازی نیست بلکه صحبت، لزوم



موسوی چلک در خاتمه می‌افزاید: در برخی مراکز نگهداری کودکان، مصادیقی از جمله خودکشی و فرار کودکان و نوجوانان تحت تأثیر فضای مجازی به کرات دیده می‌شود، هم به والدین و هم کودکان و مربیان باید آموزش‌های لازم ارئه شود تا بتوانیم از بروز آسیب‌های اجتماعی بیشتر در این حوزه جلوگیری کنیم.

واحد‌های فناوری که اعلام همکاری کرده‌اند داده‌ایم و تقریباً ۱۵میلیارد تومان میان پارک‌های علم و فناوری پارک‌های دانشگاهی توزیع شده است، اما خود دانشگاه‌ها هم می‌توانند از اعتباراتشان کمک کنند. به نظر من به طور کلی این موضوع ایده بسیار خوبی است زیرا می‌تواند موجب اشتغال شود.

وی اشاره کرد: دستگاه‌های اجرایی به‌عنوان یک تور ملنی و فناوری به پارک‌ها و شرکت‌ها بیایند و با این حوزه آشنا شوند و هم‌زمان می‌توانند با دستاوردها و محصولات پارک‌ها آشنا شوند که این به نوعی امتیاز برای هر دو بخش است.

خیرالدین درواکنش به این مسأله که معضل اصلی شرکت‌های دانش‌بنیان این است که پس از تولید محصول، در مرحله بازار کار با مشکل مواجه می‌شوند، گفت: دقیقاً همین‌طور است. مهم‌ترین بحث ما مقاومتی است که اقتصاد نفتی و سنتی در برابر اقتصاد دانش‌بنیان انجام می‌دهد و این هم نیاز به فرهنگ‌سازی دارد تا جامعه و اقتصاد کشور به سمت حمایت از اقتصاد دانش‌بنیان برود که در این خصوص فرهنگ‌سازی و بازنگری قوانین ضرورت دارد.

استان‌ها و دستگاه‌های دولتی نیز باید حمایت کنند و محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان و پروژه تاکنون به‌خوبی پیش رفته، حتی هزینه‌های آن را هم به شرکت‌های دانش‌بنیان محاسبه می‌کنند. در این حوزه بررسی شد



کارخانه نوآوری آزادی

تقاضا داده‌اند و همچنان این آمار بشدت در حال افزایش است. وی در پاسخ به این سؤال که بیشتر از کدام دانشگاه‌ها می‌توانند به‌عنوان دستیار فناوری با شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت کنند، گفت: همه دانشگاه‌ها مشارکت و تمایل دارند، مثلاً دانشگاه تربیت مدرس به ما اعلام کرده نزدیک به هزار نفر برای طرح مذکور متقاضی هستند. دستیار فناوری ایده‌ای است که موجب ایجاد انگیزه و تأثیر در آینده شغلی

می‌تواند با هماهنگی دانشگاه‌های خود به شرکت‌های دانش‌بنیان و واحدهای فناور بروند، در آنجا تجربه کسب کرده و یک کاری را فناوری کنند و سپس آرام آرام به حوزه اشتغال راه یابند. با این حساب دانشجویان هم درشران را می‌خوانند و هم در حالی که دستمزد گرفته‌اند یک مهارتی را می‌آموزند.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: خوشبختانه از این طرح استقبال خوبی شده و بیش از دو هفته است که سامانه طرح دستیار فناوری شروع به کار کرده و تاکنون ۱۷۰ هزار دانشجو در سطح کشور برای این طرح